
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2020/43345]
30 SEPTEMBER 2020. — Koninklijk besluit tot opheffing van het

koninklijk besluit van 19 december 2000 houdende erkenning van
de NV BELGONUCLEAIRE als exploitant van een kerninstallatie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 juli 1985 betreffende de wettelijke aanspra-
kelijkheid op het gebied van de kernenergie, artikel 10;

Gelet op het koninklijk besluit van 19 december 2000 houdende
erkenning van de NV BELGONUCLEAIRE als exploitant van een
kerninstallatie;

Overwegende het koninklijk besluit van 20 december 2019 waarbij
het koninklijk besluit van 26 februari 2008 houdende de ontmantelings-
vergunning betreffende de installaties van de MOX-splijtstoffabriek van
de NV BELGONUCLEAIRE te Dessel wordt opgeheven en de
NV BELGONUCLEAIRE wordt geschrapt uit de lijst der ingedeelde
inrichtingen van klasse I;

75434 BELGISCH STAATSBLAD — 19.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
10
-2
02
0



Overwegende dat ingevolge de voltooide ontmanteling van haar
MOX splijtstoffabriek, de NV BELGONUCLEAIRE niet langer exploi-
tant is van een kerninstallatie in de zin van artikel 3 van de wet van
22 juli 1985 betreffende de wettelijke aansprakelijkheid op het gebied
van de kernenergie;

Op de voordracht van de Minister van Economie en Consumenten en
de Minister van Energie, Leefmilieu en Duurzame Ontwikkeling,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 19 december 2000 houdende
erkenning van de NV BELGONUCLEAIRE als exploitant van een
kerninstallatie, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 oktober 2016,
wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De minister bevoegd voor Verzekeringen en de minister
bevoegd voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 september 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. C. MARGHEM

De Minister van Economie,
N. MUYLLE

*

75435BELGISCH STAATSBLAD — 19.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
10
-2
02
0


